jaunari 1858 hal ini bisa kita lihat dari karya- karyanya dan tahun kelahirannya.

Islam telah lebih awal mengkaji tentang teori-teori ekonomi seperti Abu Yusuf

yang mempunyai nama lengkap Abu Yusuf Ya’kub Bin Ibrahim Bin Habib Al-Anshari

yang lahir di Kufah, Irak, pada tahun 113H/731M serta beliau wafat di Baghdad pada

tahun 182 H/798 M. Beliau adalah shabat sekaligus murid dari Abu Hanifah (Karim,

2010). Abu Yusuf juga sebagai ketua mahkamah agung pada masa Daulah Abbasiyah,

seorang ahli fikir, ahli tafsir, ahli hadis, sejarawan, sastrawan dan seorang teolog di Irak.

Beliau berasal dari suku Bujailah, salah satu suku bangsa Arab.

Anshar, dan nama lengkap beliau Abu Hanifah Al-Nu’man Ibn Tsabit Bin Zauti, ahli

hukum Islam yang dilahirka di Kufah tahun 80H/699M pada masa pemeritahan Abdul

Malik bin Marwan dan meninggal pada tahun 150 H/767 M. Beliau adalah seorang non-

Arab keturunan Persia. beliau lebih familiar sebagai imam madzhab hukum yang begitu

rasionalis juga berprofesi menjadi penjahit pakaian dan sebagai pedagang dari Kufah,

Iraq, serta pencetus gagasan keabsahan dan kebenaran hukum kontrak jual-beli yang

Abu Yusuf tidak selalu puas dengan apa yang difatwakan oleh gurunya. Bahkan

terkadang pendapat-pendapat beliau sering kali menentang pendapat gurunya. Ini

dikarenakan Abu yusuf pernah berguru kepada banyak ulama dan dikatakan bahwa

beliau lebih memegang tradisi dibanding gurunya dan pada tahun 166 H/782 M, beliau

meninggalkan Kufah menuju Baghdad dikarenakan faktor kesulitan ekonomi. Di

Baghdad beliau menemui Khalifah Abbasiyah, Al-Mahdi (159 H/775 M-169 H/785 M)

yang langsung mengangkatnya sebagai hakim (al-qadhi) di Baghdad Timur. Jabatan

hakim tersebut dipegang beliau sampai masa pemerintahan Khalifah Al-Hadi (169

H/785 M-170 H/786 M). Pada masa Khalifah Harun Ar-Rasyid (170 H/786-194H/809

M) jabatannya naik menjadi ketua para hakim atau hakim agung (qadhi al-qudah) pertama

Daulah Abbasiyah. Jabatan ini belum pernah ada sejak masa Bani Umayyah (abad ke-7)

sampai pada masa Khalifah Al-Mahdi dari Daulah Bani Abbasiyah (abad ke-8). Jabatan

ini dianggap sangat pantas diberikan kepada beliau karena selain ilmunya yang luas,

kepribadiannya juga sangat disukai oleh Khalifah Harun Ar-Rasyid. Dalam mengadili

suatu perkara, beliau tidak membeda-bedakan apakah yang diadili tersebut dari

kalangan istana atau luar istana (Nurseha, 2018).

Ibnu Taimiyah nama lengkapnya yaitu Taqiyyudin Ahmad bin Abdu Halim,

beliau lahir di kota Harran pada hari Senin, tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabbiul

Awwal 661 H), sebuah kota kecil di bagian utara Mesopotamia, dekat Urfa, di bagian

tenggara Turki Sekarang. Masa-masa dilahirkannya ibn Taimiyah merupakan masa

yang penuh dengan gejolak politik, dan merupakan titik balik sejarah bagi dunia Islam.

Hal ini karena pada masa ini (yaitu menjelang abad ke-7 H, awal abad ke 8 H), dunia